



"BYDGOSKIE RADIO-ECHO"

1/ Przedwyborcze partyjne konferencje wysuwają kandydatów

na radnych - TEKST ZK

TAŚMA KR

TEKST MD

2/ Wiadomości - TEKSTY.

3/ Konstanty Kulka - występuje w Bydgoszczy - TAŚMA de

Laveaux.

4/ Felieton turystyczny - TEKST MD.

Z przebiegu kampanii przedwyborczej.

W dziesięciu miastach i powiatach województwa bydgoskiego odbywały się dzisiaj przedwyborcze konferencje partyjne, ktore dokonały wyboru kandydatów na radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz do powiatowych i miejskich rad.)

Podczas konferencji dokonano bilansu osiągnięć społeczno-gospodarczych miast i powiatów, w mijającej kadencji rad oraz omówiono zadania, ~~wypływające z uchwały V Zjazdu Partii i ogólnopolskiego programu wyborczego.~~ *na lata następne.*

W obradach miejskich konferencji uczestniczyli: sekretarze Komitetu Wojewódzkiego Partii: w Toruniu - ~~Jan~~ *Jan* Przytarski, w Inowrocławiu - Wiktor Soporowski.

Przechodzimy teraz do omówienia obydwu konferencji. Głos ma nasz toruński sprawozdawca:

/ T A S M A /

INOWROCZŁAW.

/ T E K S T /

*z samą PZPR
wyznaczył*
Kandyd. na radnych woj. pow. miejski - wybrali komisję
Partyjna przedwyborcza konferencja miejska odbyła się ~~dziś~~

także w Grudziądzu, natomiast powiatowe konferencje obradowały:

w Brodnicy, Chełmnie, Golubiu-Dobrzyniu, Mogilnie, Rypinie, Toruniu i Wąbrzeźnie. *z samą komisją w Olsztynie.*

MD/ I N O W R O C Ł A W .

W przedwyborczej konferencji inowrocławskiej organizacji partyjnej wzięł udział sekretarz KW w Bydgoszczy - Wiktor SOPOROWSKI.

Referację, który wygłosił I-szy sekretarz ~~KW~~ w Inowrocławiu *Konferencja Allicj Stępa*

- Józef Knitter, zawarto ocenę minionych czterech lat i ~~nakreślone~~ *uważ*

obowiązków zadania, który staną się udziałem mieszkańców tego prężnego kujawskiego

miasta w latach następnych. Miejska Rada Narodowa w Inowrocławiu

w mijającej kadencji - nie pomniejszając rangi innych dziedzin życia -

główną uwagę koncentrowała na sprawach przemysłu, handlu i gospodarki

komunalnej. W omawianym okresie powstała, między innymi, nowa kopalnia

solu w Górze. Na terenie miasta uruchomiono 13-cie nowych punktów

usługowych, 9 nowych sklepów i 9 pawilonów handlowych. Wybudowano nowe

domy mieszkalne, przy czym program nakreślony na lata 1966-70 zostanie

przekroczony o 620 dodatkowych izb mieszkalnych.

W dyskusji nad referatem stwierdzano, że nowy program wyborczy *konferencja* musi odpowiadać potrzebom mieszkańców miasta, *in. in. lokalne* ale przy ustalaniu *zadani* go

trzeba będzie kierować się zasadą ekonomicznego gospodarskiego obliczenia własnych sił i środków.

Prowadząc konsekwentnie politykę dalszego uprzemysłowienia miasta członkowie inowrocławskiej organizacji partyjnej pragną zwrócić szczególną uwagę na rozwój i rozbudowę istniejących zakładów pracy.

KR/

Rada Uczelniana Zrzeszenia Studentów Polskich toruńskiego uniwersytetu organizuje w jubileuszowym roku Polski Ludowej szereg imprez naukowych, kulturalnych i turystycznych. Dzisiaj ogólnopolskie seminarium naukowych kół penitencjarnych zainauguowało DNI KÓŁ NAUKOWYCH, natomiast jutro rozpoczyna się V-te Międzynarodowe Seminarium Esperantystów, a za kilka dni dalsze ogólnopolskie seminaria kół naukowych pedagogów i prawników.

Młodzi naukowcy i studenci w całej Polsce pomówią dorobek poszczególnych kół oraz rolę pozaprogramowego ruchu naukowego w wychowaniu młodzieży studenckiej. Rada Uczelniana ZSP przygotowała również szereg imprez w ramach Studenckiej Wiosny Kulturalnej. Zamierzeniem organizatorów jest pokazanie osiągnięć studenckich grup twórczych, teatrów studenckich oraz skonfrontowanie ich z osiągnięciami ośrodków akademickich Bydgoszczy, Poznania, Gdańska, Szczecina i Warszawy. Począwszy od dzisiaj aż do 5-go maja w Toruniu występować będą teatry studenckie, zespoły muzyczne, kabarety. Kulminacyjnym punktem Wiosny Studenckiej będą tradycyjne Dni Młodości - w Toruniu piernikaliami zwane.

HW/

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej podjęło uchwałę o zorganizowaniu wystawy pt. "25-lecie województwa bydgoskiego".

Wystawa zorganizowana zostanie w miesiącu lipcu i sierpniu br. w nowym biurowcu Prezydium WRN, a także w gmachu Prezydium, przy ulicy ~~Konarskiego~~.

Projekt scenariusza wystawy przewiduje obok części polityczno-problemowej, ukazującej zasadnicze przeobrażenia województwa - przegląd dorobku wszystkich większych zakładów przemysłowych, osiągnięć rolnictwa, budownictwa, komunikacji i transportu, gospodarki komunalnej służby zdrowia, oświaty i kultury, sportu i turystyki. Na cele wystawy przeznaczony się 10 kondygnacji nowego wieżowca Wojewódzkiej Rady Narodowej. Zwiedzający będą mieli także okazję z ~~tarasu~~ tarasu czternastej kondygnacji obejrzeć panoramę Bydgoszczy i skonfrontować ją z planami i modelami nowych rozwiązań urbanistycznych, znajdujących się również na wystawie.

BRE/ZK

15 kwietnia 1969r.

ZK/

We wszystkich powiatach południowo-wschodnich województwa bydgoskiego, zwłaszcza na glebach lżejszych, trwają wiosenne siewy. Wykorzystując każdy pogodny dzień rolnicy pozostałych regionów województwa przystępują do wiosennych prac w polu. Wszystkie gospodarstwa indywidualne zostały już w 100-tu procentach zaopatrzone w kwalifikowane ziarno siewne. Ogółem dostawy przekroczyły 17.000 ton ziarna.

Pod zboża jare przeznaczają się w tym roku w województwie bydgoskim obszar ponad 300.000 /300.000/ hektarów.

ZK/.

Tragiczny wypadek wydarzył się dziś/^{rano} na nieostrożnym przejeździe kolejowym w Zbrachlinie powiat Aleksandrów Kujawski. Pod nadjeżdżającym pociąg^{cy} ~~zawieszonym~~ osobowy relacji Kutno - Toruń wpadł jadący na motocyklu Tadeusz Lewandowski z Włoszyc powiat Aleksandrów. Motocyklista — oraz jego pasażer — 25-letni Zdzisław Lipiński pracownik~~ów~~ Azotów we Włocławku — ponieśli śmierć na miejscu.

BRE/ZU

11 kwietnia 1969r.

MD/

Wraz z wiosną rozpoczął się nowy sezon turystyczny.

W związku ze zbliżającymi się *obchodami 500-lecia zst. Kopernika* kopernikańskimi rocznicami notuje się bardzo duże zainteresowanie naszym regionem. Prawie wszystkie szkoły w Polsce ~~zwiazki~~ zgłosiły chęć zwiedzenia Torunia, wszyscy planują ... maj. Tylko gdzie pomieścić uczniów? - głowią się instytucje, które za cel swojej działalności obrały turystykę i wycieczki.

Wydaje nam się, że na znakomity pomysł wpadła Spółdzielnia Turystyczno-Wypoczynkowa "Gromada" w Bydgoszczy. "Gromada" p-o prostu wynajęła ... całą wieś. W każdym domu w Złotorii - we wsi leżącej opodal Torunia, spółdzielnia ta dysponuje kwaterami prywatnymi. W ten prosty sposób częściowo rozwiązano trudny problem z pomieszczeniami dla wycieczkowców, a gospodynie w Złotorii w samym tylko ubiegłym roku zarobiły na czysto 120.000,- złotych. I wieś się aktywizuje; i stopa jej rośnie; i strudzeni zwiedzaniem historycznych pereł uczniowie mają solidny dach nad głową.

Mówiąc o bydgoskiej "Gromadzie" trzeba wspomnieć jeszcze o jednej akcji ze wszach miar pożytecznej. Jako ~~pierwsza w Polsce~~ ~~wprowadziła~~ *- ten* wprowadziła ona t.zw. "ruchome sanatoria".

ZK/

Bory Tucholskie stają się każdego roku celem coraz liczniejszych wycieczek turystycznych. Miasto Tuchola oraz znajdujące się na terenie tego powiatu miejscowości wypoczynkowe, leżące w głębi kompleksów leśnych, oczekują w tym roku na przyjęcie ponad 100.000 wycieczek oraz indywidualnych turystów.

W najbliższych latach rozbudowane zostaną ośrodki wypoczynku w Teologu, Rudzkim Moście, Ceksynie /Cekcyn/ i w Pile, a także w samej Tucholi.

ZK/.

Konkurs otwarty na słuchowisko radiowe związane tematycznie z szeroko pojętą problematyką 25-lecia Polski Ludowej - ogłasza Rozgłośnia Bydgoska Polskiego Radia, Wydział Kultury WRN, Bydgoski Oddział Związku Literatów i Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne.

Za najlepsze prace przewidziano nagrody od 10-ciu do 3 tysięcy złotych. ~~Ważny konkurs~~ Termin nadsyłania prac mija z dniem 30-tym listopada.

O szczegółach konkursu informować będziemy w naszych audycjach.

Dokładne warunki poda również prasa.